PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/2

PORTARIA N. 660/2022

(Revogada pela Portaria PRESI n. 3774, de 21.10.2023)

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Waldirene Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no Art. 16, II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o

Art. 361, VI, do Regimento Interno e,

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 406, de 1º de abril do corrente ano,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 555/2021, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº

6.7775, de 19 de fevereiro de 2021.

Art. 2º Designar o Desembargador Samoel Martins Evangelista, para atuar como

Diretor de Fórum do Segundo Grau.

Art. 3º Fica delegado ao referido Desembargador a administração do edifício sede do

Tribunal de Justiça do Estado do Acre e anexos.

Art. 4º Os efeitos desta Portaria retroagem a 1º de abril do corrente ano.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 25 de abril de 2022.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/2

Desembargadora Waldirene Cordeiro

Presidente

Publicado no DJE n. 7.051, de 27.4.2022, p. 197.